
Akce: ZŠ Družstevní -  oprava plochy dvora vč. kanalizace Dodatek k SOD č. 1 OMI-VZMR-2017-55

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO Č. OMI-VZMR-2017-55

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Hruška Jaroslav vedoucí OMI
Zastoupený ve věcech technických: Liborem Jiroutem -  technikem oddělení investic a technické správy
Tel: 466 859 470, 736 519 022 e-mail: libor.jirout@mmp.cz
IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ, a.s.
Se sídlem: Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Rostislavem Šindlerem, předsedou představenstva 
Zastoupený ve věcech technických: Radkem Vánišem, vedoucím provozního oddělení 
Tel: 466 797 911 e-mail: miros@miros-pce.cz
IČO: 27523934 DIČ: CZ27523934
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v HK, oddíl B vložka 2646
bankovní spojení: Česká spořitelna, 
č.ú.:
(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 30. 8. 2017 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2017-55, jejímž 
předmětem je zhotovení díla ZŠ Družstevní -  oprava plochy dvora vč. kanalizace.
Při realizaci stavebních prací bylo zjištěno, že výškové poměry a degradovaná stávající kanalizace 
neumožňují dostatečný odvod srážkových vod z opravované plochy nádvoří. Z tohoto důvodu bylo při 
místním šetření navrženo a projednáno stavebně technické řešení, které spočívá ve výměně poškozených 
částí kanalizace, její výškové úpravě, výškovém přespádování celé plochy nádvoří a vložení odvodňovacího 
žlábku v celé délce. Odvodňovací žlábek bude zaústěn do upravené kanalizace přes doplněné výškově 
upravené kanalizační šachty. Současně po prověření skutečného stavu bylo zjištěno, že oproti původnímu 
řešení není nutná výměna záhonových obrubníků v celém rozsahu 210m . Měnit se budou pouze obrubníky 
v místech, kde dojde k výškovým úpravám.
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou 
podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny provedení díla.

mailto:libor.jirout@mmp.cz
mailto:miros@miros-pce.cz


Akce: ZŠ Družstevní -  oprava plochy dvora vč. kanalizace Dodatek k SOD č. 1 OMI-VZMR-2017-55

II.

Z důvodu nutnosti provedení výše uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž specifikace je uvedena v přílohách, které jsou 
nedílnou částí tohoto dodatku č. 2, v důsledku čehož se navyšuje i cena díla o cenu těchto víceprací ve výši 
299.914,00 Kč bez DPH.

S ohledem na shora uvedená se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedeného 
změnového listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku č. 2, a v důsledku toho se navyšuje i cena za dílo a to 
takto:

Původní celková cena za DÍLO dle SOD:
Cena víceprací 
Cena méněprací
Cena víceprací+ méněprací dle Dodatku č. 2 bez DPH 
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č. 2
DPH 21%___________________________________
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č. 2

649.971.00 Kč bez DPH
355.655.00 Kč bez DPH 
- 55.741,00 Kč bez DPH
299.914.00 Kč bez DPH
949.885.00 Kč bez DPH 
199.475.85 Kč

1.149.360,85 Kč vč. DPH

(slovy: jeden milión sto čtyřicet devět tisíc tři sta šedesát korun českých, osmdesát pět haléřů včetně DPH)

IV.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2017-55 ze dne 30. 8. 2017 nedotčená výše uvedenou 
změnou ceny provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru 
smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý 
den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Strana 2 (celkem 3)



Akce: ZŠ Družstevní -  oprava plochy dvora vč. kanalizace Dodatek k SOD č. 1 OMI-VZMR-2017-55

Příloha č. 1: Změnový list ZL č. 1 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet

V Pardubicích dne 27 17. 2017 V Pardubicích dne 27 11. 2017

....yy-......................
TO objednatele 

Ing. Hruška Jaroslav 
Vedoucí OMI

................/ ......................
za zhotovitele

Ing. Rostislav Šindler 
předseda představenstva

D o lo ž k a :
S c h v á le n o : ZmP
i .  u s n .: d n e : /y. XX

Strana 3 (celkem 3)



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: ZŠ Družstevní - oprava plochy dvora, včetně kanalizace.

Změnový list č. 1
SOD č.
OMI-VZMR-2017-55

Popis Změny:
Výměna stávající betonové dlažby za novou v  celém rozsahu.
Oprava stávající kanalizace a doplnění odvodňovacího žlábku.
Výměna stávajících záhonových obrubníků se bude provádět pouze v  místech, kde dojde 
k výškovým úpravám.

Popis příčiny Změny:
Při realizaci stavebních prací bylo zjištěno, že výškové poměry a degradovaná stávající 
kanalizace neumožňují dostatečný odvod srážkových vod z opravované plochy nádvoří. 
Z tohoto důvodu bylo při místním šetření navrženo a projednáno stavebně technické řešení, 
které spočívá ve výměně poškozených částí kanalizace, její výškové úpravě, výškovém 
přespádování celé plochy nádvoří a vložení odvodňovacího žlábku v  celé délce. 
Odvodňovací žlábek bude zaústěn do upravené kanalizace přes doplněné výškově upravené 
kanalizační šachty. Současně po prověření skutečného stavu bylo zjištěno, že oproti 
původnímu řešení není nutná výměna záhonových obrubníků v  celém rozsahu 21 Om . Měnit 
se budou pouze obrubníky v  místech, kde dojde k výškovým úpravám.
Dále dojde k výměně části betonové dlažby, která měla být zpětně použita. Dlažba má silně 
degradovaný povrch a není zamčena požadovaná životnost.



Popis způsobu oceněni změny:

1. Vzniklé vícepráce a méněpráce jsou oceněny v  souladu s jednotkovými cenami 
rozpočtu díla

Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 2 k SOD č. OMI-VZMR-2017-55 

Odkazy:
Příloha č. 1 — rozpočet (vícepráce)
Příloha č. 2 — rozpočet (méněpráce)

Technik OITS QMI MmP: Libor Jirout

Dne: Podpis:Tl

Strana 2 (celkem 3)



Stanovisko projektanta:

Stanovisko zhotovitele: MIROS MAJETKOVÁ a.s. 

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena víceprací činí: 355 655,- Kč bez DPH 
Cena méněprací činí: 55 741,- Kč bez DPH

430 343,- Kč s DPH 
67 446,- Kč s DPH

P ů vo d n í ce lk o vá  cen a  d íla: N a vrh o va n á  zm ěn a  ce lko vé ccn v  d íla :

Bez DPH: 649 971,- Kč 
Včetně DPH: 786 465,- Kč

Bez DPH: 949 885,- Kč 
Včetně DPH: 1.149 362,- Kč

Způsob finančního krytí změny:

Podpis ekonoma OE OMI MmP: 

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Datum:

Přílohy: 2 Počet/listů:

Souhlas vedoucího OM  ̂MmP Podpis: Zhotovitele . /

Podpis:
/

Podpis:---------------------------- ^ ______

Datum: Převzal dne:

Strana 3 (celkem 3)



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: Název objektu : ZS Polabiny I JKSO :

Stavba : Název stavby: S K P :
opraví zpevněných ploch  - vlcepráce

Projektant: Počet měrných jednotek : 0
Objednatel. Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo:
Zpracovatel projektu : Zhotovitel:

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Z
R
N

Dodávka celkem 0
Montáž celkem 0
HSV celkem 354 945
PSV celkem

ZRN celkem

HZS
RN II.a III.hlavy Ostatní VRN doprava, režie, a ostatní
ZRN+VRN+HZS VRN celkem | 710
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :
Jméno: 
Datum : 
Podpis:

Jméno: 
Datum : 
Podpis:

Základ pro DPH 0 % čin í: 0 Kč
Základ pro DPH 15 % čin í: 0 Kč
DPH 15 % činí: 0 Kč
Základ pro DPH 21 % čin í:
DPH 21 % čin í: 355 655 74 688 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM 430 343 Kč

Poznámka:

Strana 1



Stavba : oprava zpevněných ploch - vícepráce
Objekt: rozšíření předmětu díla____________

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

5 Komunikace 102 030 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 227 060 0 0 0 0

711 Skládka s dopravou 25 855 0 0 0 0
CELKEM  O BJEKT 354 945 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
354 945 0,2 3 549 710

CELKEM  VRN 710

Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

oprava zpevněných ploch - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (K£)
Díl:

3
5
596 21-5025.R00 
Celkem za

Komunikace
Dodávka dlažby tl. 6cm, přírodní s  dopravou

5 Komunikace
m2 570,00 179,00 102 030,00

102 030,00
Díl:
4
5

91
1
2
Celkem za

Doplňující práce na komunikaci
D + M odvodňovaciho žlábku 100 s  litinovou mříži 
Výšková úprava stávající kanalizační šachty 
91 Doplňující práce na komunikaci

m
kus

80,00
5,00

2 557,00 
4  500,00

204 560,00 
22 500,00 

227 060,00
Díl:
10

711
711 14-0014.R A A  
Celkem za

Skládka s dopravou
skládkovné s dopravou ( podklad, dlažba, obruby) 
711 Skládka s  dopravou

t 71,82 360,00 25 855,20 
25 855,20

354 945,20



I

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: Název objektu : ZŠ  Polabiny I JKSO :

Stavba : Název stavby: SKP
opraví zpevněných ploch - méněprice

Projektant: Počet měrných jednotek: 0
Objednatel: Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo:
Zpracovatel projektu: Zhotovitel:

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Z
R
N

Dodávka celkem 0
Montáž celkem 0
HSV celkem 55 629
PSV celkem

ZRN celkem

HZS
RNII.a III.hlavy Ostatní VRN doprava, režie, a ostatní
ZRN+VRN+HZS VRN celkem 111
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :
Jméno: 
Datum : 
Podpis:

Jméno: 
Datum : 
Podpis :

Základ pro DPH 0 % čin í: 0 KČ
Základ pro DPH 15 % čin í: 0 Kč
DPH 15 % čin í: 0 Kč
Základ pro DPH 21 % činí:
DPH | 21 % čin í: 55 741 11 706 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM 67 446 Kč

Poznámka:

Strana 1



\

Stavba : oprava zpevněných ploch - méněpráce
Objekt: méněpráce_________________________

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 4 680 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikací 49 967 0 0 0 0
711 Skládka s dopravou 983 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 55 629 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
55 629 0,2 556 111

CELKEM  VRN 111

Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba: oprava zpevněných ploch - méněpráce
Objekt: méněpráce

P.č. Č íslo  položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl:

1
1
113 10-5111.R 00  

Celkem za

Zemní práce
Vybourání stáv. Obrub 
1 Zemní práce

mb 130,00 36,00 4 680,00 
4 680,00

Díl:
4
6

91
916 5 3 -1 111.R 00

918 10-1111 R00
Celkem za

Doplňující práce na komunikaci
D + M záhon.obrubníků do lože z B 12,5 8 opěrou 
Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5 

91 Doplňující práce na komunikaci

m
m3

130,00
9,60

199,00 
2 510,07

25 870,00 
24 096,67

49 966,67
Díl:
1 0

711
711 14-0014.RAA
Celkem za

Skládka s dopravou
skládkovné s dopravou ( podklad, dlažba, obruby)
711 Skládka s  dopravou

t 2,73 360,00 982,80
982,80

55 629,47


